Chinato al bacio della Sacra Porpora mi confermo con sensi di profondissimo ossequio

dell'Eminenza Vostra Rev.ma  
dev.mo e obbl.mo

✠ GENNARO VEROLINO  
Arcivescovo tit. di Corinto  
Nunzio Ap. in Costarica

## 4

EXC.MI P. D. ALFONSI HÖFER

*Episcopi tit. Thebani in Phtiotide, Vicarii Ap. Limonensis (Limón)**Eminentissime Princeps,*

Per Secretarium Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae Pro Concilio Oecumenico recepi litteras Eminentiae Tuae, quibus rogatus, ut observationes et vota proponam, quae inservire possint ad praeparandum Concilium. En quaedam, quae utilia mihi videntur ad consequendum finem pro Concilio celebrando statutum. Propter brevitatem temporis haec tantum scripsi et compendiose, quae quidem largiore deliberatione et ampliore et minutiore singularum rerum exaratione indigent. Sed cum omni humilitate et sinceritate ea composui, quae propono prudentiae et iudicio Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae.

Deus benigne illuminet et adiuvet Eminentiam Tuam omnesque, qui studium et operam navant Concilio praeparando, quibus oratione et sacrificiis adesse promittit.

Eminentiae Tuae

humillimus et oboedientissimus

✠ ALFONSUS HÖFER, C. M.

*Episcopus tit. Thebanus in Phtiotide**Vicarius Apostolicus Limonensis*

Cum Concilii convocandi finis sit unio illa inter omnes baptizatos a Domino Nostro tantopere desiderata, omnia quae hic proponuntur, hunc respiciunt finem.

Catholicitas Ecclesiae Christi in omnibus magis eluceat.

Detur singulis populis maior libertas, ut suo modo Deum glorificent, servata unitate in necessariis et libertate in propriis.

Ne declaretur quidquam in Concilio aut dogmatizetur, quod Orientales aut Protestantes offendere vel irritare possit et ita novum unitatis esse obstaculum.

Commissiones instituantur ad praeparanda singula unionis momenta. Imprimis dentur directivae ad renovationem liturgicam continuandam et ad terminum optatum perducendam, ut et Orientales et Protestantes facilius iter, quod ad unitatem ducat, ingredi possint. Inter cetera multa memorare liceat haec:

— reformatio Breviarii, praesertim secundi Nocturni, necnon simplificatio Anni Liturgici pressius fiat;

— ad altaria et ecclesias consecrandas edatur formularium brevius;  
 — numerus benedictionum et consecrationum reservatarum restringatur;

— in ritu qui in sepeliendis christifidelibus adhibetur, et in Missa de Requie plus resurrectionis et glorificationis mentio fiat.

Polemicae quaedam definitiones, quas dedit Concilium Tridentinum contra Protestantes, ut fidei et Ecclesiae, acclarentur et maiore comprehensione formulentur.

Sacerdotium universale fidelium, quod Baptismate et Confirmatione constituitur, clarius relevetur ad consequentias eruendas de obligatione ad Actionem Catholicam necnon de iuribus et officiis laicorum in genere.

Contra Communismum debet defendi et respectari valor et libertas personae humanae; ex communistarum methodo discatur, quae christianis illisque sint propria, ut ipse spiritus communismi vinci possit.

Diaconatus ut status sui iuris, sine obligatione coelibatus neque ut gradus solum ad sacerdotium suscipiendum, renovetur.

In legislatione Codicis Iuris Canonici appareat plus revelatio divina quam leges positivae et humanae. Redoleat etiam in forma externa magis caritas materna Ecclesiae quam lex, praesertim in iure poenali.

Numerus censurarum restringatur, praesertim censurarum latae sententiae, eo fine, ut personalis Episcoporum interventio possit lenire processum et poenam.

Ne conserventur antiqua, sed cessante fine et vita, derogentur. Restringatur centralisatio et restituatur pristina Episcoporum auctoritas et potestas; minuatur numerus decretorum, quae potius adhortationes sint quam praescripta.

Vestimenta Praelatorum simplicentur:

— nec dentur tituli sine officio correspondente;  
 — nuntiorum residentiae simplicitate magis emineant quam amplitudine et repraesentationis specie;  
 — bona Ecclesiae ubique terrarum ne sint bona manus mortuae; certe ne negligantur, sed serviant ad glorificandum Deum et sublevandos pauperes.

Indulgentiae ad formam simpliciore[m] redigantur:

— et reliquiae accuratius examinentur et, quae scandalum excitare possint, retrahantur.

✠ ALFONSUS HÖFER, C. M.  
*Episcopus tit. Thebanus in Phtiotide*  
*Vicarius Apostolicus Limonensis*

**CUBA**

EXC.MI P. D. CAROLI RIU ANGLÉS  
*Episcopi Camagueyensis* (Camagüey)

Camagüey, 25 abril 1960

*Eminencia Reverendísima,*

Tengo el honor de cumplimentar la reiterada invitación de V. Eminencia Reverendísima a presentar sugerencias, indicaciones etc. con destino al futuro Concilio Ecuménico, de conformidad con los deseos de Nuestro Santísimo Padre el Papa Juan XXIII.

Anexo a la presente acompaño un ejemplar de las cuatro sugerencias o puntos que humildemente someto al más ilustrado criterio de esa Venerable Comisión Antepreparatoria. Van redactadas en lengua latina, de acuerdo con las indicaciones recibidas.

Ruego a Vuestra Eminencia Reverendísima disculpe la demora en respuesta, pues, al principio, consideré que la encomienda correspondía a Prelados de más experiencia que el que suscribe.

Con mis mejores deseos y votos por su felicidad temporal y eterna, me suscribo

de V. Eminencia Rev.ma  
 ad.mo servidor en Cristo

✠ CARLOS RIU ANGLÉS  
*Obispo de Camagüey*

1. *Ordinum Religiosorum exemptionem quodammodo restringere, auctoritatem Episcopi in sua Dioecesi plusculum firmando.*

2. *Iuxta typicam Ritualis Romani editionem « sumptibus et typis Friderici Pustet, Anno Domini MCMXIII » apparet titulus « Benedictio-nes propriae nonnullorum Ordinum Regularium ». Desiderandum esset omnes sacerdotes gaudere eiisdem privilegiis.*

3. *Desiderandum foret ut iustis de causis, exempli gratia, ad muna-nera apostolica melius obeunda, totius anni diebus recitari liceat Divi-num Officium « de feria currenti », quemadmodum fieri solet tempore Quadragesimali, exceptis semper festis duplicibus primae classis.*

4. Ut quilibet sacerdos dioecesanus, etsi obiter, de mandato Episcopi missionibus aequae ac Exercitiis Spiritualibus ad mentem S. ti Ignatii vel aliorum vitae spiritualis magistrorum dicatus, iisdem privilegiis fruatur, quibus missionarii religiosi uti consueverunt, commutandi nempe Divini Officii recitationem cum Deiparae Virginis Mariali Rosario aut qualibet alia praxi prescripta; necnon ipsis concedantur privilegia de altari portatili, votis privatis et occultis irregularitatibus solvendis, impedimentis matrimonialibus in foro sacramentali cognitis in quibus Ecclesia dispensare valet dispensandis, facultate etiam impertiendi benedictionem Papalem in fine contionum aut Exercitiorum, utique ac caeterae indulgentiae quae ab ipsis missionariis concedi solent.

✠ CAROLUS RIU ANGLĒS  
*Episcopus Camagueyensis*

2

EXC. MI P. D. HENRICI PÉREZ SERANTES

*Archiepiscopi S. Iacobi in Cuba (Santiago de Cuba)*

*Eminentia Reverendissima,*

Uti signum obedientiae, potius quam capacitatis, quae sequuntur liceat mihi suggerere Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae Pro Concilio Oecumenico.

I. Cooperatione apostolatus laicalis revera indigemus, praecipue in his regionibus Americae Latinae. Hic autem apostolatus, inter nos saltem caret debito robore et necessaria amplitudine, inter alias rationes quia deest unitas directionis et actionis. Ut haec tamen desiderata unitas actionis habeatur, necessarium duco ut sacerdotes utriusque cleri totis viribus huic labori impendant, ita ut quattuor brachia Actionis Catholicae in omnibus ecclesiis, etiam Religiosorum, existant, aut quam primum instituantur. Reliquae Associationes, etiam Congregationes Marianae laudabiliter, ne dicam necessario, adhaerere debent Actioni Catholicae. Necessarium denique est ut omnes scholae catholicae sint etiam scholae formationis futurorum membrorum ipsius Actionis Catholicae. Coeterum, nullibi postea poterunt edoceri pueri et puellae ut ardentis et capaces apostoli deveniant.

II. Intimior comprehensio inter sacerdotes utriusque cleri utilissima esset, praesertim si Religiosi, uti saepe accidit, etiam paroecias in Dioecesi regant. Immo censeo quod melius esset si Religiosi ecclesias non ha-

berent nisi paroeciales. Demum administratio in re oeconomica, sub directione Curiae Episcopalis, videtur esse maxime conveniens.

III. Quantum fieri possit, curari debet ut Seminaristarum formatio totalis, in omnibus nempe, non sit inferior formationi alumnorum religiosorum. Optandum enim est ut nemo possit unquam ne suspicare quidem sacerdotes dioecesanos, praecipue parochos inferioris gradus esse in comparatione cum Religiosis.

Feriae aestivae, seu maiores, ad minimum reduci deberent, et maximam partem temporis in communi ducere.

In Seminariis, quae a sacerdotibus saecularibus regantur, oportet ut magister spiritualis eiusdem cleri sit, et si neque in Dioecesi neque in regione inveniatur sacerdos ad tantum munus idoneum, requiratur ubicumque inveniatur.

Superiores omnes in Seminario degant, et tales vita et moribus sint, ut alumnos omnes ad pietatem trahant, exemplo suarum virtutum sacerdotalium; idem dicendum de professoribus.

IV. Data maxima penuria sacerdotum, quam patimur, nos episcopi Americae Latinae habere deberemus maiorem facilitatem arcendi sacerdotes ex Hispania aut aliunde. Uti exemplum penuriae sufficiat scire hanc Archidioecesim, in qua 2.000.000 circiter fidelium numerantur, non habere nisi 83 sacerdotes ministerio paroeciali dicatos; et non raro ex Opera Cooperationis Sacerdotalis, ne unum quidem posse recipere per annos ex Hispania.

Haec, quae mihi erant dicenda; quaestiones maioris momenti aliis.

Hanc nactus occasionem, omni quo par est obsequio, S. Purpuram deosculans, me profiteor

Eminentiae Vestrae  
addictissimum

✠ HENRICUS PÉREZ SERANTES  
*Archiepiscopus S. Iacobi in Cuba*

Exc.MI P. D. ALOYSII CENTOZ

*Archiepiscopi tit. Edesseni in Osrhoëne, Nuntii Ap. in Cuba*

La Habana, 10 agosto 1959

*Eminenza Reverendissima,*

Ho avuto l'onore di ricevere l'ossequiato Dispaccio n. 1 C/59-1660, in data 10 luglio u. s., col quale Vostra Eminenza Reverendissima si compiaceva di rimettermi il testo della ven. Lettera Circolare che la stessa Eminenza Vostra ha poc'anzi inviato agli Ecc.mi Vescovi ed ai Prelati, che saranno i Padri del futuro Concilio Ecumenico.

Nel ringraziare vivamente Vostra Eminenza per il cortese invio della sullodata Lettera Circolare, mi sia lecito di manifestarle devotamente, senza indugio, che mi unisco di gran cuore ai voti ardenti ed alle fervide preghiere di tutta la Chiesa per il felice, e pieno successo dello storico avvenimento.